Desa Sumberadi merupakan salah satu desa di Kecamatan Kebumen, Kabupaten

Kebumen, Provinsi Jawa Tengah. Desa Sumberadi yang berjarak sekitar 7 km dari pusat kota

Kebumen ini menjadi salah satu desa tertua di Kebumen. Hal ini dipengaruhi oleh berdirinya

Lembaga Pondok Pesantren Al-Kahfi Somalangu sejak tahun 879 H (1475 M) yang berada di

wilayah desa Sumberadi. Masyarakat Kebumen mengenal desa Sumberadi dengan penyebutan

desa Somalangu dikarenakan perubahan nama desa Sumberadi baru dilakukan pada tahun 1950

(Pemdes Sumberadi, 2019).

Desa Sumberadi secara geografis merupakan wilayah dataran rendah dengan sebagian